
Konto w ZUS tak samo ważne jak w banku

Czy sprawdzasz swoje konto w banku przynajmniej raz w miesiącu? Skoro tak, to dlaczego nie 
interesujesz się swoim kontem w ZUS. To wiedza, która ma wpływ na naszą przyszłość. Konto w 
ZUS tak samo ważne jak to w banku, dlatego ZUS organizuje chce ubezpieczonym przybliżyć 
informacje o stanie konta ubezpieczonego (IOSKU) w ZUS. 

Dla wygody klientów spotkania mogą odbywać się w miejscu pracy. Pracodawcy mogą zgłaszać się już
dziś, a ZUS przeprowadzi szkolenia dla pracowników. Ważne, by jeszcze w trakcie kariery zawodowej 
zadbać o swoją przyszłość. Kto z nas nie sprawdza rachunku bankowego, czy to elektronicznie, czy na 
wydruku? Analizujemy wydatki, wpływy, w końcu od tego zależą nasze decyzji finansowe w rodzinie. 
To ważne dane. Ale równie ważne są informacje zgromadzone na naszym indywidualnym koncie w 
ZUS. To od tych wartości zależeć będzie nasza przyszłość i to w tym momencie, w którym nie 
będziemy mieć sił na pracę. 

Co roku ZUS wysyła IOSKU do ubezpieczonych. Ale wciąż jest grupa osób, która nawet nie owtorzyła 
koperty i na nią nie zerknęła. Są też tacy, którzy zapoznali się z nią, ale treść wydawała im się zbyt 
skomplikowana.  - O tym, że ubezpieczeni często nawet nie otworzyli do korespondencji ZUS 
słyszymy niejednokrotnie. Inni twierdzą, że podane dane były zbyt skomplikowane. Dlatego mając na 
uwadze te sugestie uproszczenia treści, zapewniamy, że co roku nadajemy IOSKU coraz prostszą w 
odbiorze formę i treść. Chcemy, aby ubezpieczeni czytali tę informację z łatwością, a swoje konto w 
ZUS znali tak dobrze jak konto  bankowe. Dlatego IOSKU jest głównym tematem Dni Ubezpieczonego.
W tym roku organizujemy je w październiku. Dla wygody przedsiębiorców i pracowników 
proponujemy wizytę naszych ekspertów w miejscu pracy ubezpieczonego - mówi Beata Kopczyńska, 
regionalny rzecznik ZUS województwa śląskiego. 

Podczas spotkania pracownicy ZUS objaśnią wszystkie zapisy w IOSKU. Krok po kroku pokażą,  jak 
pracownik może sprawdzić, że są za niego opłacane składki. Wskażą, z jakich świadczeń skorzystają 
ubezpieczeni dzięki poprawnym zapisom na koncie np. w razie choroby, urodzenia dziecka, wypadku 
przy pracy. - Wyjaśnimy też, o co często pytają nasi klienci, kiedy środki z subkonta wypłacamy 
bliskim i oczywiście pokażemy jak sprawdzać stan swojego konta w ZUS przez internet - dodaje 
rzeczniczka. 

Spotkanie będzie służyło także temu, by wyjaśnić na podstawie jakich danych na koncie i subkoncie 
obliczana jest emeryturę, co więcej zaprezentowane zostanie też użycie kalkulatora emerytalnego. To
dzięki niemu ubezpieczony może wyliczyć sobie prognozowaną wysokość emerytury. 

- W związku z tym, że 1 grudnia obowiązywać będą już tylko elektroniczne zwolnienia lekarskie , 
pracownicy ZUS przedstawią korzyści e-ZLA dla płatnika i pracownika. Będzie też na miejscu założenie
profilu na Platformie Usług Elektronicznych (PUE ZUS). Chcemy, aby ubezpieczeni oprócz tego, że są 
najliczniejszą grupą naszych klientów, byli przede wszystkim grupą najbardziej świadomą swoich 
praw i obowiązków. Jeszcze raz zachęcam do kontaktu z nami -  dodaje Beata Kopczyńska, 
rzeczniczka ZUS w województwie śląskim.

Tym razem nie trzeba nigdzie jechać, eksperci ZUS mogą stawić się w miejscu pracy ubezpieczonego, 
wystarczy, że zakład pracy zwróci się do ZUS drogą emailową sekretariatBielskoBiala@zus.pl z taką 
propozycją.  - W e-mailu prosimy wskazać dzień i godzinę spotkania, adres oraz orientacyjną liczbę 



osób, która weźmie udział w spotkaniu. Jeszcze raz zachęcamy do kontaktu z nami - podaje 
rzeczniczka.

Dni Ubezpieczonego będą w Oddziale ZUS w Rybniku momentem na edukację – edukację przyszłych 
ubezpieczonych. Ze zorganizowanych tu 1 i 2 października lekcji z zakresu ubezpieczeń społecznych 
skorzysta około 40 uczniów. To młodzież, która niebawem wkroczy na zawodową ścieżkę. Uczniowie 
dowiedzą się o różnych rodzajach umów jakie mogą podpisać wykonując pracę oraz świadczeniach, 
na jakie może liczyć pracownik, kiedy opłaca składki i podlega ubezpieczeniom.


